

## Referat af Bethlehemsfællesskabets årsmøde 14. september 2024 kl. 13 – 20 i Bethlehemskirken, Nørrebro.

En gang om året i september måned er der medlemsmøde med generalforsamling i Bethlehemsfællesskabet (BF), menighedssamfundet ved Bethlehemskirken, Nørrebro. Stemmeberettiget ved menighedsmødet er enhver, som har været medlem mindst 2 måneder før mødet og har betalt det nødvendige gavebidrag inden årsmødet træder sammen. Afstemninger er skriftlige.

Valg af dirigent: *Rasmus Kirkegaard Dysager*  
Valg af referent: *Per Sangild*  
Valg af stemmetællere: *Jes Jessen og Søren Bladt*  
Antal deltagere: *50 medlemmer tilstede ud af 92*

### Velkommen ved formand Dorte Kobbeltvedt Madsen

Rasmus Dysager blev foreslået og godkendt som dirigent. Per Sangild blev foreslået og godkendt som referent. Formanden foreslog at punkt 5 ("Forslag fra medlemmerne: o Mark Lindberg Christensen") blev flyttet til umiddelbart før kaldelser. Dette blev godkendt af forsamlingen uden formel afstemning.

### Årsberetninger og visioner ved formanden for Bethlehemsfællesskabet (BF) og formanden for menighedsrådet (MR) ved Bethlehemskirken: Dorte Kobbeltvedt Madsen og Nanna Forum Lollike

Fremlagt af Dorte og Nanna, overlappende for BFR- og MR-aktiviteter (se særskilt tekst på hjemmesiden under menupunktet "Bethlehemsfællesskabet"). Nanna fremlagde særskilt redegørelse for sagen og processerne, omkring opsigelse af 2. præst Erik Hviid Larsen. Dette omfattede eksakt tidsforløb, vurdering af relevant høring (Erik Hviid, menighed), den planlagte (ønskede) og aktuelle proces, herunder specifikt vedrørende tiltag fra provsti/stift.

### Regnskab 2023 forelægges til godkendelse: v. Steffen Mølgaard Jensen

Thorbjørn Hørlück Stølen fremlagde regnskab sammen med særlig rådgiver Steffen. Regnskabet blev senere godkendt skriftligt ved afstemning (se nedenfor). Steffen redegjorde i detaljer for den rådgivning som BFR havde modtaget fra ham vedrørende den aktuelle og historiske økonomiske situation for BFR, som havde ført til beslutning om opsigelse af 2. præst stillingen.

### Budget 2025 forelægges til godkendelse: v. Thorbjørn Hørlück Stølen

Thorbjørn fremlagde budget for 2025 og redegjorde i detaljer for overvejelser og dispositioner, herunder med nyt mindre råderum efter opsigelse af 2. præst. Budgettet blev senere godkendt skriftligt (se nedenfor). Der blev svaret på spørgsmål fra tilhørere, herunder specifikt for dispositioner for "råderummet" og forventede gavebeløb.

### Fremtid og visioner for BF v. Rasmus Dysager

Rasmus fremlagde visioner for BFR, inkluderende forslag om deltids-ansættelse af teologistuderende, og/eller 'discipelskabs-inspirator' for det allokerede "råderum" efter afslutning af 2. præst. De specifikke beslutninger vedrørende dette afventer senere diskussioner i BFR/menigheden.

### Forslag fra medlemmerne:

- Mark Lindberg Christensen: Afskedigelsen af Erik Hviid Larsen

Punktet blev ført op før punktet om kaldelse (var oprindeligt planlagt efter kaldelse). Spørgsmål fra Mark til processen vedrørende afskedigelse blev fremført som en høring/diskussion. Der blev svaret fra Nanna og Rasmus, Thorbjørn, Dorte og Mira supplerede undervejs vedr. den valgte proces, herunder samrådet med stift/provst samt særlig økonomisk rådgivning (Steffen).

Det mødte kritik fra flere at man havde valgt ikke at involvere menigheden i processen inden beslutningen. Det blev kritiseret både i relation Erik som person og som meget vigtig for BHK's identitet.

Der var kritiske kommentarer til ledelsestiltag fra provsti/stift i processen.

En nævnte at vedkommende ville have gjort det på en anden måde, men var anerkendende over for ledelsen og taknemmelig for det arbejde som ledelsen gør. Det blev pointeret at det tidligere har været svært at få kandidater til ledelsen.

Sluttelig vurderes det vigtigt ikke at iværksætte nye tiltag for et økonomisk råderum før grundige diskussioner, herunder med menigheden.

Ledelsen tog kritikken til efterretning.

#### Kaldelser og godkendelse af regnskab 2023 og budget 2025 (49 stemmesedler indleveret):

Grundet skred i tidsplanen blev det prioriteret at der ikke var præsentation af den enkelte kandidat. Dog blev en oplæst hilsen fra Rebecca Grenov og en videohilsen fra Erik Hviid Larsen fremført før kaldelsen.

#### Kaldelse af medlemmer til BFR:

Maria Aa. Mathiesen  
Rebecca C. Grenov  
Mira H. Bergkvist  
Inge M. Thinggaard  
Dorte Kobbeltvedt Madsen  
Ole Pihl  
Rasmus Kirkegaard Dysager  
Thorbjørn Hørlück Stølen

Alle blev kaldet ved skriftlig afstemning med mindst 92% af stemmerne.

#### Kaldelse af BF's præster:

Martin Drengsgaard  
Erik Hviid Larsen  
Ole Skjerbæk Madsen

Alle blev kaldet ved skriftlig afstemning med mindst 90% af stemmerne.

#### Kaldelse af BF's valgte menighedsrådsmedlemmer og opstilling af BF's liste til menighedsrådsvalget i valgår:

Maria Aa. Mathiesen  
Rebecca C. Grenov  
Mira H. Bergkvist  
Inge M. Thinggaard  
Dorte Kobbeltvedt Madsen  
Ole Pihl  
Rasmus Kirkegaard Dysager  
Thorbjørn Hørlück Stølen

Alle blev kaldet ved skriftlig afstemning.

Kaldelse af BF's valgte menighedsrådsmedlemmer indtil 1. søndag i Advent 2024:

Nanna Forum Lollike

Mette Pihl

Madeleine Hørlück Stølen

Alle blev kaldet ved skriftlig afstemning.

Regnskab 2023

Godkendt ved skriftlig afstemning.

Budget 2025

Godkendt ved skriftlig afstemning.

Forelæggelse af vedtægtsændringer til godkendelse:

Ingen indkomne forslag

Evt.

NB: Stemmeberettiget ved menighedsrådet er enhver, som har været medlem mindst 2 måneder før mødet og har betalt det nødvendige gavebidrag inden årsmødet træder sammen. Afstemninger er skriftlige.